
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

  

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS APROVADOS 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso 

de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº Nº  081/2018, 

Resolve: 

Divulgar as notas dos candidatos do processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 

Mestrado: 

Desenvolvimento de processos na indústria de alimentos 

Candidato Currículo Nota Total Status 

7724 31,8 6,59 selecionado 

7722 9,55 5,48 selecionado 

7818 6,45 5,32 selecionado 

7793 5,32 5,27 selecionado 

7875 0 5 selecionado 

 

Modelagem, simulação e controle do processo 

Candidato Currículo Nota Total Status 

7840 27,65 6,38 selecionado 

7786 27,37 6,37 selecionado 

7763 26,56 6,33 selecionado 

7716 22,41 6,12 selecionado 

7928 8,97 5,45 suplente 

 

Propriedades físicas de alimentos e insumos 

Candidato Currículo Nota Total Status 

7831 52,72 7,64 selecionado 

7695 39,32 6,97 selecionado 

7694 19,74 5,99 suplente 

7825 17,02 5,85 suplente 

7750 8,13 5,41 suplente 

 

Lavras, 07 de fevereiro de 2019. 

 

Profa. Lizzy Ayra Alcântara Veríssimo 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


